
UCHWAŁA NR VIII/79/2024 
RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej z siedzibą 
w Walimiu przy ul. Nowa Kolonia 9, miejsce wykonywania zadań Al. Wyzwolenia 24, 58-300 Wałbrzych 

poprzez zmianę siedziby na: Al. Wyzwolenia 20-24, 58-300 Wałbrzych. 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) oraz art. 89 ust. 1, 3 i 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1, art. 88 ust. 1 ustawy z 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737, ze zm.), Rada Powiatu Wałbrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 01 marca 2025 r. Powiatowej Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej z siedzibą w Walimiu przy ul. Nowa Kolonia 9, miejsce wykonywania zadań Al. Wyzwolenia 
24, 58-300 Wałbrzych, poprzez zmianę jej siedziby z ul. Nowa Kolonia 9, 58-320 Walim na Al. Wyzwolenia 20-
24, 58-300 Wałbrzych. 

§ 2. Zobowiązuje się i upoważnia Starostę Wałbrzyskiego do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia przekształcenia, o którym mowa w § 1, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze 
przekształcenia Dolnośląskiego Kuratora Oświaty, w celu uzyskania opinii w sprawie przekształcenia Poradni, 
polegającego na zmianie adresu jej siedziby, oraz rodziców dzieci aktualnie korzystający z usług poradni, a w 
przypadku uczniów pełnoletnich - tych uczniów, oraz rodziców i uczniów za pośrednictwem szkół mających 
siedzibę na terenie działania poradni. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego 

 
 

Paweł Mazur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35C09C5F-F896-468D-9BA5-391109921750. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Faktycznie działalność Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej jest prowadzona w 
przeważającej części w Wałbrzychu pod adresem: Aleja Wyzwolenia 24. Na terenie Powiatu Wałbrzyskiego 
mieści się dodatkowo Punkt Diagnostyczno - Konsultacyjny, położony w Szczawnie Zdrój pod adresem: ul. 
Kolejowa 2. We wskazanych miejscach Poradnia realizuje zadania wskazane w powszechnie 
obowiązujących przepisach prawa. 

Pod adresem obecnej siedziby Poradni, tj. ul. Nowa Kolonia 9, 58-320 Walim mieści się Młodzieżowy 
Ośrodek Socjoterapii im. UNICEF, którego działalność nie jest w żaden sposób związana z 
funkcjonowaniem Poradni. 

W ocenie organu prowadzącego brak jest podstaw do utrzymywania siedziby Poradni poza miejscem jej 
faktycznego działania. Ponadto należy zwrócić uwagę, że dotychczasowy sposób oznaczenia adresu 
siedziby oraz miejsca wykonywania zadań Poradni (które to adresy nie są tożsame), może być mylący dla 
osób korzystających z Poradni. 

Mając na uwadze powyższe, konieczna jest również zmiana postanowień Statutu Poradni w zakresie 
oznaczenia siedziby oraz adresu siedziby tej placówki, w tym, w szczególności, zmiana w tytule Statutu oraz 
zmiana treści § 1 ust. 1 oraz § 1 ust. 5 Statutu. W ocenie organu prowadzącego siedziba Poradni powinna 
znajdować się w miejscu faktycznego wykonywania przez tę placówkę zadań, nie zaś w miejscu, w którym 
nie jest prowadzona żadna działalność Poradni. 

Przekształcenie poradni poprzez zmianę jej siedziby odbywa się stosownie do art. 89 ust. 9 ustawy Prawo 
oświatowe, stosuje się odpowiednio przepisy art. 89 ust. 1-8 prawa oświatowego dotyczące trybu likwidacji 
szkoły (zachowuje aktualność wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego z 18.03.2014 r., I OSK 3045/13).  

   W orzecznictwie przyjmuje się, że pod pojęciem przekształcenia należy rozumieć każdą zmianę 
organizacyjną, która nie jest likwidacją (wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach z 
22.06.2017 r., II SA/Ke 266/17). Nie likwiduje się poradni, a dokonuje się jej przekształcenia, przepisy art. 
89 prawa oświatowego zawierające tryb likwidacji szkoły należy odpowiednio zastosować w przypadku jej 
przekształcenia. Organ prowadzący inicjuje procedurę podjęciem uchwały w sprawie zamiaru 
przekształcenia poradni poprzez zmianę jej siedziby. Należy zawiadomić o przekształceniu rodziców 
uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego zgodnie 
ze wskazaniem w art. 89 ust. 1 prawa oświatowego. W przypadku poradni problemem jest powiadomienie 
rodziców. W związku z tym, powinni zostać powiadomieni rodzice aktualnie korzystający z usług podani 
oraz rodzice i uczniowie za pośrednictwem szkół mających siedzibę na terenie działania poradni. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35C09C5F-F896-468D-9BA5-391109921750. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/79/2024 RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


